
UCHWAŁA NR III/16/2018
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2018r. poz. 1508 ,1693, 2192 i 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej, dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 zwanym dalej „Programem” i korzystających z pomocy społecznej w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności.

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych Programem i korzystających z pomocy 
społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznawanych w ramach tego Programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/238/14 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 lutego 2014 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014-2020 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014r.  poz. 714).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dąbrowa Biskupia

Wiesława Posadzy

Id: 644C72BE-BD40-4794-AC24-845003C02426. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr III/16/2018

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 21 grudnia 2018 r.

W dniu 15 października 2018 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę Nr 140 w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program zacznie
obowiązywać od dnia 1 stycznia 2019r.

Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego jest niezbędnym
warunkiem przystąpienia przez naszą Gminę do realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Id: 644C72BE-BD40-4794-AC24-845003C02426. Podpisany Strona 1




